
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

« #  » 2020 г.

О внесении изменений и дополнений в приказ Управления образования 
Окружной администрации от 9.12.2019 г. № 01-10/1131 

«Об организации приема в первые классы 
муниципальных общеобразовательных учреждений 

городского округа «город Якутск» на 2020-2021 учебный год»

На основании п. 1.9. протокола заседания Комиссии по повышению 
качества и доступности предоставления государственных и муниципальных 
услуг в Республике Саха (Якутия) от 23.12.2019 г. №Пр-187-ПЗ, п. 1.3. протокола 
совещания Министерства инноваций, цифрового развития и 
инфокоммуникационных технологий РС(Я) от 27.12.2019 г. Пр-215, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления образования Окружной администрации 
города Якутска от 9.12.2019 г. № 01-10/1131 «Об организации приема в первые 
классы муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа 
«город Якутск» на 2020-2021 учебный год, следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункт 2. Внести изменения:
Организовать начало приема заявлений в первые классы муниципальных 

общеобразовательных учреждений городского округа «город Якутск» с 
использованием электронной системы Портала образовательных услуг 
Республики Саха (Якутия) edu.e-yakutia.ru с 25 января 2020 года с 9.00 часов 
местного времени в следующих муниципальных общеобразовательных 
учреждениях:

1. МОБУ СОШ № 1
2. МОБУ НПСОШ № 2
3. МОБУ СОШ № 3
4. МОБУ СОШ № 5 имени Н.О. Кривошапкина
5. МОБУ ООШ № 6
6. МОБУ СОШ № 7
7. МОБУ «Городская классическая гимназия»
8. МОБУ СОШ № 9 им. М.И. Кершенгольца
9. МОБУ СОШ № 10 им. Д.Г. Новопашина
10. МОБУ СОШ № 12
11.МОБУ СОШ № 13
12.МАОУ «Саха политехнический лицей»

ДЬОКУУСКАИ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск



13.М 0БУ СОШ №  15
14.М 0БУ СОШ № 16
15.МОБУ СОШ № 17
16.МОБУ «Якутская городская национальная гимназия» имени А.Г. и Н.К. 

Чиряевых»
17.МОБУ «Саха гимназия»
18.МОБУ СОШ № 31
19.МОБУ СОШ № 33 им. Л.А. Колосовой
20.МОБУ «Саха-корейская СОШ»
С 01 февраля 2020 года в 9 часов 00 минут по местному времени через 

Портал образовательных услуг Республики Саха (Якутия) edu.e-yakutia.ru начать 
прием заявлений в 23 муниципальных общеобразовательных учреждениях 
городского округа «город Якутск»:

1. М О БУО ОШ № 18
2. МОБУ СОШ № 19
3. МОБУ СОШ № 20 им. Героя Советского Союза Ф К Попова
4. МОБУ СОШ № 21
5. МАОУ СОШ № 23 имени В.И. Малышкина
6. МОБУ СОШ № 24 им. С.И. Климакова
7. МОБУ СОШ № 25
8. МОБУ СОШ № 26
9. МОБУ СОШ № 27
10. МОБУ СОШ № 29
11.МОБУ СОШ № 30 им. В.И.Кузьмина
12.МОБУ СОШ № 32
13.МОБУ СОШ № 35
14.МОБУ НОШ № 36 «Надежда»
15.МОБУ СОШ № 38
16. МОБУ НГ «Айыы Кыьата»
17.МОБУ Мархинская СОШ № 1
18.МОБУ Мархинская СОШ № 2
19. МОБУ Кангаласская СОШ им. П.С. Хромова
20. МОБУ Табагинская СОШ
21. МОБУ Тулагинская СОШ имени П.И. Кочнева
22.МОБУ Хатасская СОШ им. П.Н. и Н.Е. Самсоновых
23.МОБУ Маганская СОШ.

1.2. Пункт 2. Дополнить подпунктом 2.1.:
2.1. С 1 февраля 2020 года обеспечить прием заявлений в 1 класс в 

общеобразовательные учреждения при личном обращении граждан, 
проживающих на закрепленной территории.

1.3. В пункте 6. слова «до 13 декабря 2019 года» заменить словами «до 15 
января 2020 года».
2. Кг >ставляю за собой.

А.К. Семенов


